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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. december 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 21 

(alm. del) efter ønske fra Mette Thiesen (NB) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 21: 

 

Vil ministeren oplyse, eller hvis dette ikke er muligt, foretage et skøn over, hvor 

mange der årligt ville få frataget deres danske statsborgerskab, hvis bandekrimi-

nelle fik frataget deres danske statsborgerskab, når de blev dømt for alvorlig ban-

dekriminalitet, og vil ministeren oplyse antallet af sådanne personer for perioden 

2001 – 2020 samt beskrive eksempler på tilfælde på kriminalitet, der kan medføre, 

at bandekriŵiŶalitet vil blive aŶset soŵ til ”alvorlig skade for laŶdets vitale iŶteres-
ser”? 

 

Svar: 

Det kan oplyses, at Udlændinge- og Integrationsministeriet er i gang med at udar-

bejde et lovforslag om frakendelse af statsborgerskab for visse former for alvorlig 

bandekriminalitet.  

 

I den forbindelse er ministeriet ved at undersøge, hvilket råderum der er for at fra-

kende statsborgerskabet fra personer, som er dømt for alvorlig bandekriminalitet, 

inden for rammerne af Danmarks internationale forpligtelser. Det bemærkes i den 

forbindelse, at Europarådets konvention af 6. november 1997 om statsborgerret 

(statsborgerretskonventionen) stiller krav om en handlemåde, der er til alvorlig 

skade for den kontraherende stats vitale interesser, som forudsætning for forta-

belse af statsborgerskab.  

 

Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt at oplyse, hvor mange der årligt 

ville få frakendt deres danske statsborgerskab, hvis der forelå en mulighed herfor.  

Det er på samme baggrund heller ikke muligt at oplyse antallet af personer, der i 

perioden 2001 til 2020 ville have fået frakendt deres statsborgerskab på baggrund 

af alvorlig bandekriminalitet, eller at oplyse eksempler på tilfælde, hvor bandekri-

minalitet vil blive anset som til ”alvorlig skade for laŶdets vitale iŶteresser”. 
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